
 

NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU MĀKSLAS SKOLA 
Reģ.Nr.40900023301, Teātra iela 2, Balvi, Balvu nov., LV-4501,  

tālrunis 64521658, e-pasts: balvims@balvi.lv 

 

NOLIKUMS 

Balvos 

 

Apstiprināts 26.01.2024.                                                                                 Nr.MK/2024/1.8/4/RIKOJ                                                                                            

 

 Balvu novada vizuālās mākslas konkurss 

„,,PASAULE TAČU IR DAUDZKRĀSAINA, VAJAG TIKAI PRAST TO REDZĒT”- VALDIS BUŠS” 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēts Balvu novada vizuālās mākslas konkurss ,,Pasaule 

taču ir daudzkrāsaina, vajag tikai prast to redzēt”- Valdis Bušs (turpmāk - konkurss).  

2. Konkursa mērķis ir iepazīt Valda Buša radošo mantojumu, gleznas, kurās attēlota daba, ainava, 

ziedi. Daiļrades raksturīgos elementus, stilistiku un pamatojoties uz to, radīt unikālus jaunrades 

vizuāli plastiskos darbus.  

II. Konkursa rīkotājs 

3. Konkursu rīko Balvu Mākslas skola ( turpmāk – Mākslas skola) adrese: Teātra iela 2, Balvi, Balvu 

nov., LV-4501, tālrunis 29157234, e-pasts: balvims@balvi.lv 

4. Konkursa sadarbības partneris ir Balvu novada Kultūras pārvalde. 

5. Kontaktpersonas: Balvu Mākslas skolas direktore, Elita Teilāne, tālr.: 29157234, Balvu Mākslas 

skolas direktores vietniece, Anita Kairiša, tālr.: 29137849. 

 

III. Konkursa dalībnieks un pieteikšanās kārtība 

6. Konkursa dalībnieki ir Balvu pilsētas un novada bērni un jaunieši vecumā no 7 – 19 gadiem, 

iesniedzot vienu individuālu darbu.  

7. Izglītības iestāde var iesniegt ne vairāk kā 3 darbus katrā vecuma grupā. 

8. Izglītības iestāde iesniedz dalībnieku Pieteikuma anketu balvims@balvi.lv Pielikums Nr. 2.  

9. Konkursa darbu iesniegšanas termiņš 2024. gada 15.aprīlis.  

10. Konkursa darbu iesniegšana  Balvi, Balvu Mākslas skola, Brīvības iela 48, Balvi, LV- 4501 

11. Pieteikums konkursam apliecina, ka jūs piekrītat minētajiem noteikumiem un nosacījumiem.  

 

IV. Konkursa uzdevums 

12. Veicināt bērnu un jauniešu zināšanas  par Valda Buša daiļrades mantojumu. 

13. Sekmēt bērnu un jauniešu radošās izpausmes attīstību. 

14. Radīt unikālus jaunrades vizuāli plastiskos darbus – smeļoties iedvesmu Valda Buša daiļradē. 

15.  Veicināt Balvu pilsētas nu novada izglītības iestāžu sadarbību. 

mailto:balvims@balvi.lv


 

V. Konkursa darbu forma un noformējums 

16. Jāiepazīstas ar gleznotāja Valda Buša daiļrades matojumu, mākslinieka rokrakstu raksturojošajiem 

elementiem Pielikums Nr.3. 

17. Jāizdomā kādus materiālus un tehnikas tu vari pielietot, lai radītu savu izdomāto kompozīciju 

izmantojot par pamatu iedvesmu, kas gūta vērojot Valda Buša darbus. 

18. Var veidot savu darbu gleznojot, kā to darīja gleznotājs Valdis Bušs. Var realizēt savu ideju arī 

izmantojot dažādus materiālus: audumu, papīru, koku, keramikas materiālus, stieples u.c. Var 

gleznot, zīmēt, šūt,  līmēt, laminēt, veidot u.t.t. Materiāliem nav ierobežojumu. Darbs var būt gan 

plaknē gan telpiski veidots. 

19. Darbu izmēri ne lielāki par A2 (42 x 59 cm.) formātu. Telpiskie darbi ne augstāki par 15 cm.  

20. Foto un datorgrafikas darbi netiek pieņemti.  

21. Darbu noformējums Pielikums Nr.1.  

 

VI. Konkursa žūrija 

22. Mākslas skola izveido konkursa žūriju 4 ekspertu sastāvā, no kuriem divi ir Mākslas skolas 

pārstāvji, viens Balvu novada Kultūras pārvaldes pārstāvis un viens mākslas nozares profesionālis, 

kuri darbojas saskaņā ar šo nolikumu. 

23. Žūrijas komisiju apstiprina konkursa organizatori. 

 

VII. Konkursa vērtēšana, rezultātu paziņošana 
24. Konkursa žūrija vērtē iesniegtos dalībnieku darbus šādās grupās: 

            24.1. 1. grupa  7-9 gadi; 

            24.2.  2.grupa 10-12 gadi; 

            24.3.  3.grupa 13-15 gadi; 

            24.4.  4.grupa 16-19 gadi.  

25. Pirmā, otrā un trešā vieta tiek piešķirta katrā  vecuma grupā. Žūrijai ir tiesības piešķirt 

veicināšanas balvas, noteikt konkursa Lielo Balvu. Var tikt piešķirta skatītāju balva, kā arī citas 

balvas. Žūrija patur tiesības mainīt balvu sadalījumu pa kategorijām. 

26. Mākslas skola informē iestādes par konkursa rezultātiem, ievietojot informāciju Balvu Novada 

mājas lapā www.balvi.lv,  Balvu Mākslas skolas mājas lapā www.balvumakslasskola.lv, Balvu 

Mākslas skolas Instagram un Facebook. 

 

VIII. Vērtēšanas kritēriji 

27. Darba atbilstība konkursa tēmai. 

28. Darbā atpazīstami Valda Buša māksliniecisko rokrakstu raksturojošie elementi. 

29. Autora radošās idejas (tehnikas, krāsu, elementu kompozīcijas saskaņa) oriģinalitāte. 

30. Mākslinieciskais un tehniskais izpildījums. 

 

IIX. Konkursa laureātu apbalvošana 

31. Konkursa laureāti tiks apbalvoti 8.Starptautiskā glezniecības plenēra “Valdis Bušs 2024” 

atklāšanas pasākumā 2024. gada 31. jūlijā Viļakā.  

32. Visi konkursa laureāti – I, II, III vietas ieguvēji saņem Diplomus un balvas, viņu skolotāji- 

Diplomus.  

33. Mākslas skola garantē darbu uzglabāšanu un izsniegšanu pēc konkursa un izstādēm 2 mēnešu 

laikā. 

34. Par piešķirtām, bet nesaņemtiem Diplomiem un balvām, vienoties ar Mākslas skolu, bet ne vēlāk 

kā divu mēnešu laikā. 

 

http://www.balvi.lv/
http://www.balvumakslasskola.lv/


IX. Konkursa darbu eksponēšana 

35.  Konkursa darbu ZIB izstādes plānotas Mākslas dienu ietvaros 2024. gada maijā. Norises vietas 

tiks precizētas. 

36. Konkursa Laureātu darbi tiks eksponēti Viļakā. Norises vietas tiks precizētas. 

37. Organizatori konkursa darbus var izmantot virtuālās vai ceļojošās izstādes izveidošanai, dažāda 

veida prezentācijas nepieciešamībām, publicēt laikrakstos un žurnālos, atsaucoties uz darba 

autoru, saskaņā ar LR informācijas atklātības likumu un datu valsts inspekcijas rekomendācijām.  

 

X. Personas datu aizsardzība 

38. Konkursa rīkotājs ir atbildīgs par dalībnieku personas datu apstrādi saskaņā ar spēkā esošajiem 

datu aizsardzības tiesību aktiem.  

39. Personas dati, kurus rīkotājs iegūst saistībā ar konkursu, tiks apstrādāti tikai konkursa mērķu 

īstenošanai un tiks glabāti tikai tik ilgi, cik nepieciešams saskaņā ar tiesību aktiem un iestādes 

izstrādāto Privātuma politiku.  

40. Katram konkursa dalībniekam vai viņa likumiskajiem pārstāvjiem ir tiesības pieprasīt piekļuvi, 

labošanu, dzēšanu vai ierobežojumu attiecībā uz viņu personas datiem, kā arī iesniegt sūdzību 

Datu valsts inspekcijai saskaņā ar spēkā esošajiem tiesību aktiem. 

41. Konkursa dalībniekiem vai viņu likumiskajiem pārstāvjiem ir jābūt informētiem par to, ka viņu 

personas datu apstrāde konkursa ietvaros ir pamatota ar viņu piekrišanu. Piekrišanu var atsaukt 

jebkurā laikā, neietekmējot līdz piekrišanas atsaukšanai veiktās datu apstrādes likumību. 

42. Konkursa dalībnieki tiek informēti un piekrīt, ka viņu sniegtās informācijas var tikt izmantotas 

publicitātes materiālos, ja viņi iegūst kādu no konkursa apbalvojumiem. 

VIII. Autortiesības 

43. Konkursa dalībnieki atbild par Konkursa ietvaros veiktiem Autortiesību likuma vai citu normatīvo 

aktu pārkāpumiem. Konkursa dalībnieki nodrošina autortiesību subjektu tiesību ievērošanu un 

nepieļauj autortiesību pārkāpumus.  

IX. Noslēguma jautājumi 

44. Publiskojot konkursa rezultātus, tiks norādīta informācija par dalībnieku: vārds, uzvārds, izglītības 

iestāde, rezultāts, iegūtā vieta. Konkursa rīkotājs veic savu organizēto pasākumu fotografēšanu un 

filmēšanu saistībā ar dažādām izglītības iestādes organizētām aktivitātēm un pasākumiem, kurās ir 

iesaistīti bērni un jaunieši, lai veidotu un atspoguļotu izglītības iestādes dzīvi un vēsturi, tai skaitā 

attēlu jeb fotogrāfiju formā. Fotogrāfijas un/vai bērna videoattēls, audioieraksts var tikt publicēts 

izglītības iestādes tīmekļa vietnē, izglītības iestādes Facebook lapā un Balvu Novada ziņās. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


